
                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 25.02.2015 №  0054/18-03/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Безопасность в городе Чехове» 

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и 

решением Совета депутатов города Чехова от 23.12.2014 года № 2/14 «О 

бюджете города Чехова на 2015 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Безопасность в городе Чехове», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

14.10.2014 № 1814/18-1. 

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

И.И. Поночевный 

 

 

 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 25.02.2015 №  0054/18-03/2015 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность в городе Чехове», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1814/18-1  (далее – Программа).    

1. В Паспорте Программы: 

     1.1. строку «Средства бюджета города Чехова» изложить в следующей редакции: 
« 

Средства бюджета города Чехова 45158,5 2377,3 10695,3 10695,3 10695,3 10695,3 

». 

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

« 3. Планируемые результаты реализации муниципальной Программы «Безопасность в городе Чехове» 

 

п/

п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение целей 

и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показател

я (на 

начало 

реализаци

и 

Программ

ы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источни

ки 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

». 

3.  Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

 

 « 4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы  

1. Задача 1 

Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер 

пожарной безопасности 

37295,3 - Показатель 1 

Снижение количества чрезвычайных 

ситуаций произошедших в текущем 

году, на территории города Чехова 

по сравнению с базовым  

показателем 

% 78 78 77 76 75 74 

 Всего по подпрограмме 1: 37295,3          

ПОДПРОГРАММА 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. Задача 2 

Профилактика терроризма 

и экстремизма а также 

минимизация и (или) 

ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

2263,2 - Показатель 2 

Количество преступлений 

экстремистской направленности 

единиц 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 3 

Повышение мер по 

обеспечению правопорядка 

и безопасности граждан, в 

том числе внедрение 

современных средств 

наблюдения 

5600,0 - Показатель 3 

Доля объектов социальной сферы 

оборудованных системами 

видеонаблюдения 

% 91,3 91,3 93 95 97 100 

Всего по подпрограмме 2: 7863,2          

Всего по Программе: 45158,5          



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

Наименование мероприятия Программы  Источник финансирования  Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. 

рублей) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 1: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

1.1. Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций 

Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 2542,0 

2015 год – 108,4 

2016 год – 608,4 

2017 год – 608,4 

2018 год – 608,4 

2019 год – 608,4 

 

1.2. Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 1992,8 

2015 год – 100,0 

2016 год – 473,2 

2017 год – 473,2 

2018 год – 473,2 

2019 год – 473,2 

 

1.3. Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 7626,5 

2015 год – 325,3 

2016 год – 1825,3 

2017 год – 1825,3 

2018 год – 1825,3 

2019 год – 1825,3 

 

1.4. Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 3218,0 

2015 год – 243,6 

2016 год – 743,6 

2017 год – 743,6 

2018 год – 743,6 

 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

2019 год – 743,6 

1.5. Создание, содержание и 

организация деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-

спасательных формирований на территории 

города Чехова 

Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 19416,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 4854,0 

2017 год – 4854,0 

2018 год – 4854,0 

2019 год – 4854,0 

 

1.6. Резервный фонд Администрации 

Чеховского муниципального района 

Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 2500,0 

2015 год – 500,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 500,0 

 

Всего по подпрограмме 1: 

Всего: 37295,3 

2015 год – 1277,3 

2016 год – 9004,5 

2017 год – 9004,5 

2018 год – 9004,5 

2019 год – 9004,5 

 

Подпрограмма 2: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а так же минимизация и (или) 

ликвидация последствий терроризма и 

экстремизма 

  Всего: 2263,2 

2015 год – 100,0 

2016 год – 540,8 

2017 год – 540,8 

2018 год – 540,8 

2019 год – 540,8 

 

1.1. Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а так же минимизация и 

(или) ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

Бюджет города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 2263,2 

2015 год – 100,0 

2016 год – 540,8 

2017 год – 540,8 

 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

2018 год – 540,8 

2019 год – 540,8 

2. Повышение мер по обеспечению 

правопорядка и безопасности граждан, в 

том числе внедрение современных средств 

наблюдения 

  Всего: 5600,0 

2015 год – 1000,0 

2016 год – 1150,0 

2017 год – 1150,0 

2018 год – 1150,0 

2019 год – 1150,0 

 

2.1. Разработка проектно-сметной 

документации на установку 

компонентов действующей системы 

видеонаблюдения 

Бюджет города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 50,0 

2015 год – 50,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.2. Приобретение и установка 

компонентов действующей системы 

видеонаблюдения 

Бюджет города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 3400,0 

2015 год – 600,0 

2016 год – 700,0 

2017 год – 700,0 

2018 год – 700,0 

2019 год – 700,0 

 

2.3. Содержание, ремонт и техническое 

обслуживание 

Бюджет города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 1750,0 

2015 год – 350,0 

2016 год – 350,0 

2017 год – 350,0 

2018 год – 350,0 

2019 год – 350,0 

 

2.4. Предоставление услуг связи Бюджет города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 400,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

». 

4. В Паспорте подпрограммы 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер 

пожарной безопасности» раздела 5.1.  строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств: 

Администрация 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

Всего:  

в том числе: 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

37295,3 1277,3 9004,5 9004,5 9004,5 9004,5 

Средства бюджета 

города Чехова 
37295,3 1277,3 9004,5 9004,5 9004,5 9004,5 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2019 год – 100,0 

Всего по подпрограмме 2: 

Всего: 7863,2 

2015 год – 1100,0 

2016 год – 1690,8 

2017 год – 1690,8 

2018 год – 1690,8 

2019 год – 1690,8 

 

Всего по Программе: 

Всего: 45158,5 

2015 год – 2377,3 

2016 год – 10695,3 

2017 год – 10695,3 

2018 год – 10695,3 

2019 год – 10695,3 

 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

5. Раздел 5.2. изложить в следующей редакции: 

«  5.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы  

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

». 

6. Раздел 5.3. изложить в следующей редакции: 

« 5.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной безопасности» 

 

п/

п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы

) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источник

и 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, 

реализация мер 

пожарной 

безопасности 

37295,3 - Показатель 1 

Снижение количества 

чрезвычайных ситуаций 

произошедших в текущем году, на 

территории города Чехова по 

сравнению с базовым  

показателем 

% 78 78 77 76 75 74 

Всего по 

подпрограмме 1: 

37295,3          

Наименование мероприятия Программы  Источник финансирования  Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

реализации мероприятия, 

в том числе по годам 

(тыс. рублей) 

результате 

реализации 

мероприятия  

1.1. Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций 

Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 2542,0 

2015 год – 108,4 

2016 год – 608,4 

2017 год – 608,4 

2018 год – 608,4 

2019 год – 608,4 

 

1.2. Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской обороне, 

защите населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 1992,8 

2015 год – 100,0 

2016 год – 473,2 

2017 год – 473,2 

2018 год – 473,2 

2019 год – 473,2 

 

1.3. Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 7626,5 

2015 год – 325,3 

2016 год – 1825,3 

2017 год – 1825,3 

2018 год – 1825,3 

2019 год – 1825,3 

 

1.4. Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 3218,0 

2015 год – 243,6 

2016 год – 743,6 

2017 год – 743,6 

2018 год – 743,6 

2019 год – 743,6 

 

1.5. Создание, содержание и организация 

деятельности аварийно-спасательных 

служб и (или) аварийно-спасательных 

формирований на территории города 

Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 19416,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 4854,0 

2017 год – 4854,0 

 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

». 

7. Раздел 5.4. изложить в следующей редакции: 

« 5.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандарт

ных 

процедур

,обеспечи

вающих 

выполне

ние 

мероприя

тия с 

указание

м 

предельн

ых 

сроков 

их 

исполнен

ия 

 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

 

Объѐм 

финансирова

ния 

мероприятия 

в текущем 

финансовом 

году (тыс. 

руб.) 

 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результа

ты 

выполне

ния 

мероприя

тий 

подпрогр

аммы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.1 Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

588,0 2542,0 108,4 608,4 608,4 608,4 608,4 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Чехова 2018 год – 4854,0 

2019 год – 4854,0 

1.6. Резервный фонд Администрации 

Чеховского муниципального района 
Средства бюджета города Чехова Смета Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

Всего: 2500,0 

2015 год – 500,0 

2016 год – 500,0 

2017 год – 500,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 500,0 

 

Всего по подпрограмме 1: 

Всего: 37295,3 

2015 год – 1277,3 

2016 год – 9004,5 

2017 год – 9004,5 

2018 год – 9004,5 

2019 год – 9004,5 

 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

1.2. Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

457,0 1992,8 100,0 473,2 473,2 473,2 473,2 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

1.3. Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

1765,0 7626,5 325,3 1825,3 1825,3 1825,3 1825,3 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

1.4. Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

719,0 3218,0 243,6 743,6 743,6 743,6 743,6 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

1.5. Создание, содержание и 

организация деятельности 

аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных 

формирований на территории 

города Чехова 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

4694,0 19416,0 0,0 4854,0 4854,0 4854,0 4854,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

1.6. Резервный фонд Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

500,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 Всего по подпрограмме 1:    8723,0 37295,3 1277,3 9004,5 9004,5 9004,5 9004,5   

». 

8. В Паспорте подпрограммы 2 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» раздела 6.1. строку «Источники 

финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники Главный Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

распорядитель 

бюджетных 

средств: 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего:  

в том числе: 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

7863,2 1100,0 1690,8 1690,8 1690,8 1690,8 

Средства бюджета города Чехова 7863,2 1100,0 1690,8 1690,8 1690,8 1690,8 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

9. Раздел 6.2. изложить в следующей редакции: 

« 6.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

 

п/

п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

города 

Чехова 

Другие 

источники 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 2 

Профилактика терроризма и 

экстремизма а также 

минимизация и (или) 

ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

2263,2 - Показатель 2 

Количество преступлений 

экстремистской 

направленности 

единиц 0 0 0 0 0 0 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

». 

10. Раздел 6.3. изложить в следующей редакции: 

«  6.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

2. Задача 3 

Повышение мер по 

обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан, в том 

числе внедрение современных 

средств наблюдения 

5600,0 - Показатель 3 

Доля объектов социальной 

сферы оборудованных 

системами 

видеонаблюдения 

% 91,3 91,3 93 95 97 100 

Всего по подпрограмме 2: 7863,2          

Наименование мероприятия Программы  Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия  

Общий объем 

финансовых 

ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам 

(тыс. рублей) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же 

минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма и 

экстремизма 

  Всего: 2263,2 

2015 год – 100,0 

2016 год – 540,8 

2017 год – 540,8 

2018 год – 540,8 

2019 год – 540,8 

 

1.1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же 

минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма и 

экстремизма 

Бюджет города 

Чехова 

Смета Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 2263,2 

2015 год – 100,0 

2016 год – 540,8 

2017 год – 540,8 

2018 год – 540,8 

 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

2019 год – 540,8 

2. Повышение мер по обеспечению правопорядка и безопасности 

граждан, в том числе внедрение современных средств 

наблюдения 

  Всего: 5600,0 

2015 год – 1000,0 

2016 год – 1150,0 

2017 год – 1150,0 

2018 год – 1150,0 

2019 год – 1150,0 

 

 

2.1. Разработка проектно-сметной документации на установку 

компонентов действующей системы видеонаблюдения 

Бюджет города 

Чехова 

Смета Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 50,0 

2015 год – 50,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

2.2. Приобретение и установка компонентов действующей 

системы видеонаблюдения 

Бюджет города 

Чехова 

Смета Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 3400,0 

2015 год – 600,0 

2016 год – 700,0 

2017 год – 700,0 

2018 год – 700,0 

2019 год – 700,0 

 

2.3. Содержание, ремонт и техническое обслуживание Бюджет города 

Чехова 

Смета Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 1750,0 

2015 год – 350,0 

2016 год – 350,0 

2017 год – 350,0 

2018 год – 350,0 

2019 год – 350,0 

 

2.4. Предоставление услуг связи Бюджет города 

Чехова 

Смета Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 400,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 100,0 

2017 год – 100,0 

2018 год – 100,0 

 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

». 

11. Раздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 6.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

 

Объѐм 

финансирова

ния 

мероприятия 

в текущем 

финансовом 

году (тыс. 

руб.) 

 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. 

руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
так же минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
терроризма и экстремизма 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

523,0 2263,2 100,0 540,8 540,8 540,8 540,8 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

2019 год – 100,0 

Всего по подпрограмме 2: 

Всего: 7863,2 

2015 год – 1100,0 

2016 год – 1690,8 

2017 год – 1690,8 

2018 год – 1690,8 

2019 год – 1690,8 

 



                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-164734  

1.1. Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а так 
же минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
терроризма и экстремизма 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

523,0 2263,2 100,0 540,8 540,8 540,8 540,8 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

2. Повышение мер по 
обеспечению правопорядка и 
безопасности граждан, в том 
числе внедрение современных 
средств наблюдения 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

 5600,0 1000,0 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

2.1. Разработка проектно-сметной 
документации на установку 
компонентов действующей 
системы видеонаблюдения 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

2.2. Приобретение и установка 
компонентов действующей 
системы видеонаблюдения 

- Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

2015 -

2019 

 3400,0 600,0 700,0 700,0 700,0 700,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

2.3. Содержание, ремонт и 
техническое обслуживание 

    1750,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

2.4. Предоставление услуг связи     400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 Всего по подпрограмме 2:    523,0 7863,2 1100,0 1690,8 1690,8 1690,8 1690,8   

». 

 


